

28.10.2024 3§ Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmän ryhmäpuhe

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat kuntalaiset

Käsittelyssä on HYTE-kertoimena saadun valtionosuuden lisäosan kohdentaminen.

Asia lähti etenemään, kun valtuustossa tehtiin syksyllä 2023 perussuomalaisten johdolla aloite, johon lähti mukaan kristillisdemokraattien, vihreiden, vasemmiston ja kokoomuksen valtuustoryhmät, sdpn valtuustoryhmä yhtä lukuun ottamatta sekä keskustan valtuustoryhmästäkin yksi valtuutettu.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen valtiolta tuleva HYTE-rahoitus esitettiin tuolloin

"korvamerkittäväksi" eli käytettäväksi siihen mihin se on tarkoitettu. Erityisesti kun sote-palvelut siirtyivät Pohteelle, jäi ennalta ehkäisevä työ kuntien vastuulle. Näimme silloin, että velvollisuutemme Raahen kaupungin päättäjinä on huolehtia, että HYTE-rahojen kohdentaminen mietitään uudelleen.

Raahen Kaupunki on tietojeni mukaan ensimmäisiä kaupunkeja, joka on tämän päätöksen jälkeen

"korvamerkinnyt" osan saatavasta hyte-rahasta takaisin hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyöhön.

Olemme siis tekemässä Suomen mittakaavassa omalla tavallamme historiallista päätöstä.

Haluankin kiittää aloitteessa mukana olleita valtuustoryhmiä ja henkilöitä sekä asian valmistelussa mukana olleita hienosta työstä.

On hienoa, että esitys rahojen kohdentamisesta on monipuolinen ja kohdentamisessa käytetään jatkuvaa

harkintaa. Hyte-rahaa voidaan kohdentaa tulevina vuosina myös eri asioihin sen mukaan, mihin sen nähdään olevan tarpeen. Rahojen kohdentaminen nostaa todennäköisesti myös hyte-kertoimia, jolloin valtiolta tuleva hyte-rahoituksen määrä nousee. Tällöin myös korvamerkityn rahamäärän osuus kasvaa.

Haluan vielä lopuksi nostaa esille tämän päätöksen myötä marraskuussa tulevan asukaskyselyn, jossa

kaupunkilaiset voivat lähteä ehdottamaan kohteita virkistysmahdollisuuksien parantamiseksi.

Toivottavasti saamme kyselyyn paljon vastauksia kuntalaisilta.

Meeri Pääkkö ja Raahen Perussuomalaiset valtuustoryhmä